
ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

ATA Nº 014/2022-SEAD/GEAC
EDITAL PREGÃO ELETRÕNICO SRP Nº 07/2022 – SEAD/GEAC

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO N° 202100005017458 DE 16/07/2021

Tendo em vista o que consta da ATA (000037883207) e, nos termos dos O�cios: 1570
(000036007916); 8815 (000036056586); 76 (000037109205); 78 (000037109744); 79 (000037110092)
e  80  (000037110448),  bem  como  da  manifestação  de  aceite  dos  fornecedores:  Cruzeiro  do  Sul
(000037129432); Comercial Monteiro (000037278460); 3 Marias (000037298846) e Copel Comercial
de Peças (000038021768). Assim sendo, será adquirido os itens constantes do Termo de Referência
(000037523366) e (000038023346), da Requisição de Despesa 10 (000037524189) e (000038023710),
que importam em R$ 2.390,80 (dois mil trezentos e noventa reais e oitenta centavos) ,  vide PDF
(000037617192) e (000038077448). Considerando os termos da Ata de Registro de Preços ARP Nº
14/2022,  (000037883207)  oriunda  do  Processo  Administra�vo  nº  202100005017458,  rela�vo  ao
Pregão Eletrônico nº 007/2022 (000037883137), para o fornecimento dos seguintes itens:

ITEM ESPECIFICAÇÕES
CÓDIGO

COMPRASNET
UNIDADE
MEDIDA

QUANTIDADE
ESTIMADA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

FORNECEDOR
VENCEDOR

3.

Caçarola de
alumínio, com

alça em madeira
reforçada,

capacidade para
2 litros.

69476 Kg 3 R$ 38,00
R$

114,00

COMERCIAL
MONTEIRO - CNPJ

24.240.240/0001-21

20.

Jarra de vidro,
diâmetro da

boca com
mínimo de 15
cm, medidas

mínimas de 15
cm de largura,

20 cm de altura
e 15 de

profundidade,
peso mínimo de

700 g,
capacidade para

1,5 litros.

2328 Dúzia 1 R$ 18,00 R$ 18,00
COMERCIAL

MONTEIRO- CNPJ
24.240.240/0001-21

TOTAL
R$

132,00

SEI/GOVERNADORIA - 45101986 - Termo de Adesão https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 3 13/03/2023, 11:53



19.

Guardanapo de
papel, folha

simples, branco,
100% celulose
virgem, sem

traços de fibra
de cor, medidas
aproximadas de

23,5 x 22 cm.

61334 Unid 50 R$ 1,23
R$

61,50

CRUZEIRO DO SUL
COMERCIAL
LTDA - CNPJ

04.765.359/0001-00

18.

Copo
descartável para
água e líquidos

diversos, em
plás�co

transparente,
em material
polies�reno,
atóxico, com

massa mínima
de 2,20 gramas,

resistência
mínima de 0,85
n, sem tampa,

capacidade para
200 ml.

25967 Unid 20 R$ 89,99
R$

1.799,80

3 MARIAS
DISTRIBUIÇÃO E
SERVIÇOS LTDA -

CNPJ
47.341.740/0001-55

24

Xícara para chá,
em porcelana
branca, com

pires redondo,
capacidade

entre 200 a 220
ml

1492 Dúzia 03
R$

132,50
R$

397,50

COPEL COMERCIAL
DE PEÇAS - CNPJ

02.528.743/0001-64

VALOR TOTAL
R$

2.390,80

Considerando  a  regularidade  fiscal  das  fornecedoras:  (000037916565),  (000037916823);
(000037916911); (000037916970), (000037917135); (000038102927) e (000038109965).

Destarte, considerando o permissivo legal a Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de
Serviços Públicos - AGR, na condição de órgão par�cipe, aderimos a respec�va ATA para a aquisição
dos objetos referenciados, conforme consta dos empenhos (45057927).

Documento assinado eletronicamente por WAGNER OLIVEIRA GOMES, Presidente, em
24/02/2023, às 13:22, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 45101986 e o código CRC 433B8EC6.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

SEI/GOVERNADORIA - 45101986 - Termo de Adesão https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 3 13/03/2023, 11:53

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=45101986&crc=433B8EC6
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=45101986&crc=433B8EC6
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=45101986&crc=433B8EC6
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=45101986&crc=433B8EC6


AVENIDA GOIÁS 301, S/C - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74005-010
- (62)3226-6569.

Referência: Processo nº 202200029007332 SEI 45101986

SEI/GOVERNADORIA - 45101986 - Termo de Adesão https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

3 of 3 13/03/2023, 11:53


